
 
DO-0130/103/2012 

 

 

Zarządzenie nr 103 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 8 października 2012 roku 

 

w sprawie: utworzenia Pracowni Literatury Renesansu w Katedrze Historii Literatury 

Staropolskiej Wydziału Polonistyki UJ 

 

 

Na podstawie §§ 45, 46, 50 ust. 3 pkt 2 oraz §§ 80, 81 Statutu UJ zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1 

W Katedrze Historii Literatury Staropolskiej Wydziału Polonistyki UJ tworzy się – jako 

jednostkę pomocniczą – Pracownię Literatury Renesansu. 

§ 2 

Zadania Pracowni, o której mowa w § 1, określa regulamin stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierzam dziekanowi Wydziału Polonistyki UJ.  

§ 4 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do 

Regulaminu organizacyjnego UJ, wprowadzonego zarządzeniem nr 15 Rektora UJ z 28 lutego 

2008 roku. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2012 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 
Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 



    

Załącznik do zarządzenia nr 103 Rektora UJ z 8 października 2012 roku 

 

 

 

Regulamin 

Pracowni Literatury Renesansu 
 

 

§ 1 
 

Pracownia Literatury Renesansu, zwana w dalszej części regulaminu Pracownią, jest 

jednostką działalności pomocniczej Katedry Historii Literatury Staropolskiej Wydziału 

Polonistyki UJ, podporządkowaną bezpośrednio kierownikowi Katedry. 

 

§ 2 
 

Do zadań Pracowni należy w szczególności: 

1) prowadzenie strony internetowej Biblioteki Literatury Staropolskiej i Nowołacińskiej 

(BLSN); 

2) przygotowanie edycji krytycznej Dzieł łacińskich Jana Kochanowskiego; 

3) organizacja i współorganizacja wykładów, konferencji specjalistycznych, a także dla 

szerszego grona koncertów muzyki dawnej oraz spektakli w celu rozpowszechnienia 

wiedzy o kulturze wczesnej nowożytności; 

4) współpraca z krajowymi i zagranicznymi ośrodkami badawczymi zajmującymi się 

studiami nad renesansem i literaturą nowołacińską; 

5) rozpoznawanie najbardziej istotnych potrzeb w zakresie badań nad literaturą polskiego 

renesansu i inspirowanie działań zmierzających do wypełnienia tych luk; 

6) szkolenie kadry, zwłaszcza w zakresie ekdotyki (dotyczy to głównie studentów 

i doktorantów o podwójnym, polonistycznym i klasycznym wykształceniu) w ścisłej 

współpracy z ośrodkami studiów neolatynistycznych: Leuven, Mediolan i inne; 

7) spełnianie funkcji forum i punktu kontaktowego dla badaczy renesansu; 

8) inspirowanie prac przekładowych najważniejszych dzieł literatury klasycznej 

i nowożytnej na język polski. 

 

§ 3 
 

1. Kierownika Pracowni powołuje Rektor na wniosek kierownika Katedry, o której mowa 

w § 1, zaopiniowany przez dziekana Wydziału Polonistyki UJ. 

2. Kierownikiem Pracowni może być osoba zatrudniona na Wydziale Polonistyki UJ 

i spełniająca warunki określone w § 83 ust. 2 Statutu UJ.  

 

§ 4 
 

Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Wydziału Polonistyki UJ. 

 

 

Rektor 

 

 
Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 


